
 
 

 

Comune di Nureci – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email ragioneria@pec.comune.nureci.or.it – www.comune.nureci.or.it  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 30/2019 
 

 
 
 

OGGETTO: Ratifica deliberazione G.C. n. 60 del 11.09.2019 “Variazione al Bilancio 
di previsione finanziario 2019/2021 (n. 7)”. 

 
 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di settembre, alle ore 11,00, in Nureci e nella Casa 
Comunale, convocato nei modi e termini di legge per le ore 11,00 si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
straordinaria ed in prima convocazione, nelle persone dei Signori: 

 
 
 

CONSIGLIO COMUNALE P A 
Concas Sandrino – Sindaco X  
Zucca Fabio X  
Zucca Stefano X  
Porru Sonia X  
Musu Sandrina X  
Tatti Felice X  
Masili Rinaldo X  
Argiolu Laura - X 
Atzori Emanuel - X 
Musu Andrea X - 
Cau Marco - X 

 
 

 
e con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos. 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita il Consiglio Comunale a deliberare sull’argomento di cui 
all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



 
 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare: 
 Art. 175, comma 1 “Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell’esercizio di 

competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, 
per ciascuno degli esercizi considerati nel documento”; 

 Art. 175, comma 2 “Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste 
dai commi 5-bis e 5-quarter”; 

 Art. 175, comma 4 “Ai sensi dell’art. 42 le variazioni di bilancio possono essere adottare dall’organo esecutivo 
in via d’urgenza opportunamente motivate, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data 
non sia scaduto il predetto termine”; 

 
Richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 11.09.2019 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario 
2019/2021. Variazione urgente n. 7/2019”, adottata con carattere d’urgenza; 
 
Visto l’art. 15 del Regolamento di Contabilità; 
 
Acquisito sulla stessa il parere favorevole del revisore unico, Dott. Marco Atzei, reso in data 18.09.2019; 
 
Acquisito il parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
Dott.ssa Peppina Gallistru, in ordine al profilo della regolarità tecnica  e contabile; 
 
Riconosciute le motivazioni che hanno indotto la Giunta Comunale ad assumere l’atto e ritenuto pertanto di poterlo 
ratificare; 
 
Con la seguente votazione: favorevoli: 8; 

 
D E L I B E R A 

 
Modificare il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 a seguito di adozione della variazione disposta con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 60/2019; 
 
Ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 11.09.2019 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 
finanziario 2019/2021. Variazione urgente n. 7/2019”, adottata con carattere d’urgenza. 
 
 
 



 
 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.  
 
                                                         IL PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                      Sandrino Concas                                                         Dr. Giorgio Sogos 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line del sito del Comune il giorno 
_____________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al _______________.  
 

     IL MESSO COMUNALE                                                                   
                             Monica Putzu                                                                      

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


